

2.1.6	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	17,73
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		29,57				0,20	3,00	17,73	
2.1.7	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	32,34
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		53,88				0,20	3,00	32,34	
2.1.8	C2209	RETIRADA DE PISO PAVIFLEX	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	53,91
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		89,85				0,20	3,00	53,91	
2.1.9	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	109,68
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		365,64				0,10	3,00	109,68	
2.1.10	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.2		MOVIMENTO DE TERRA									
2.2.1	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	43,38
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		14,46					3,00	43,38	
2.2.2	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	43,38
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		14,46					3,00	43,38	
2.3		SERVIÇOS AUXILIARES									
2.3.1	C0083	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCAÇÃO MENSAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	304,29
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1014,32				0,10	3,00	304,29	

2.3.2	C4754	PLATAFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, INCLUSIVE MOVIMENTAÇÃO (UTIL. 6X)	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	ESPE S.	EQUI P.	SUBTOT AL	30,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		10,00					3,00	30,00	
2.3.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	ESPE S.	EQUI P.	SUBTOT AL	11,22
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		74,81			0,05		3,00	11,22	
2.4		PAREDES E PAINÉIS									
2.4.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	74,64
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		497,66				0,05	3,00	74,64	
2.4.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	0,27
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		0,91				0,10	3,00	0,27	
2.4.3	C2095	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.4.4	C2096	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.4.5	C0079	AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	18,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		6,00					3,00	18,00	
2.5		ESQUADRIAS E FERRAGENS									
2.5.1	C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,00

		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.5.2	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.5.3	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	25,20
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00	0,80		2,10		3,00	25,20	
2.5.4	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.5.5	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	5,10
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		16,99				0,10	3,00	5,10	
2.5.6	C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2,52
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		8,40				0,10	3,00	2,52	
2.5.7	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	8,55
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		28,49				0,10	3,00	8,55	
2.5.8	C3659	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,93

		DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		13,05				0,10	3,00	3,93	
2.5.9	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.5.10	C1362	FECHADURA DE TARJETA (LIVRE-OCUPADA)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.5.11	C1143	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	36,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		12,00					3,00	36,00	
2.5.12	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	24,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		8,00					3,00	24,00	
2.5.13	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.5.14	C4638	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.5.15	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2,52
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		8,40				0,10	3,00	2,52	
2.6		COBERTURA									
2.6.1	C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	53,28
		ESTIMATIVA P/		355,28				0,05	3,00	53,28	

		MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1									
2.6.2	C2678	VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3"	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		7,00					3,00	21,00	
2.6.3	C1353	ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA EM AÇO, EM MARQUISES	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.6.4	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	60,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		20,00					3,00	60,00	
2.6.5	C0989	CUMEEIRA CERÂMICA DA TELHA CANAL "TIMOM"	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	30,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		10,00					3,00	30,00	
2.6.6	C4464	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	60,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		20,00					3,00	60,00	
2.6.7	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	106,59
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		355,28				0,10	3,00	106,59	
2.6.8	C0769	CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL ESP.= 6mm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.6.9	C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	60,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		20,00					3,00	60,00	
2.6.10	C0658	CALHA DE CHAPA	M	QTD.	COMP	LAR	ALTU		EQUI	SUBTOT	30,00

		COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 33cm			R.	G.	RA		P.	AL	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		10,00					3,00	30,00	
2.6.11	C2248	RUFO DE CHAPA COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	30,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		10,00					3,00	30,00	
2.7		IMPERMEABILIZAÇÃO									
2.7.1	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	17,79
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		118,50				0,05	3,00	17,79	
2.7.2	C2188	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.7.3	C5016	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACE EXPOSTA EM ALUMÍNIO, TIPO III, E=4MM	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.7.4	C5020	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO III, E=4MM	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/		5,00					3,00	15,00	

		MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1										
2.7.5	C3444	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ SIKA E IGOL P/ CX. D'ÁGUA	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	30,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		10,00					3,00	30,00		
2.7.6	C5025	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4, E=2CM	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00		
2.8		REVESTIMENTOS										
2.8.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	139,11	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		927,34				0,05	3,00	139,11		
2.8.2	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	25,41	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		169,42				0,05	3,00	25,41		
2.8.3	C3023	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	139,11	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		927,34				0,05	3,00	139,11		
2.8.4	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	139,11	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		927,34				0,05	3,00	139,11		
2.8.5	C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8,	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	25,41	

		ESP=20 mm P/ TETO									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		169,42				0,05	3,00	25,41	
2.8.6	C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.8.7	C1239	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		5,00					3,00	15,00	
2.8.8	C4431	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA P/ PAREDE	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	54,84
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		365,64				0,05	3,00	54,84	
2.8.9	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	54,84
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		365,64				0,05	3,00	54,84	
2.8.10	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	54,84
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		365,64				0,05	3,00	54,84	
2.8.11	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	54,84

		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		365,64				0,05	3,00	54,84	
2.8.12	C4294	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	30,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		10,00					3,00	30,00	
2.9		PISOS									
2.9.1	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	38,94
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		259,54				0,05	3,00	38,94	
2.9.2	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	38,94
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		259,54				0,05	3,00	38,94	
2.9.3	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	9,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		3,00					3,00	9,00	
2.9.4	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	9,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		3,00					3,00	9,00	
2.9.5	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	13,95
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		46,54				0,10	3,00	13,95	
2.9.6	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	4,68

		C/PREPARO E LANÇAMENTO										
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		259,54				0,06	0,10	3,00	4,68	
2.9.7	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	77,85	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		259,54				0,10	3,00	77,85		
2.9.8	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	17,10	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		113,95				0,05	3,00	17,10		
2.9.9	C1943	POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	27,93	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		46,54				0,20	3,00	27,93		
2.9.10	C4503	PISO VINÍLICO TIPO "PAVIFLEX", e=1,6mm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	53,91	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		89,85				0,20	3,00	53,91		
2.10		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS										
2.10.1	C3653	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00		
2.10.2	C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00		
2.10.3	C2167	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00		

2.10.4	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.5	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	39,60
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		66,00				0,20	3,00	39,60	
2.10.6	C2626	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	15,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		25,00				0,20	3,00	15,00	
2.10.7	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.8	C3247	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.9	I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.10	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.11	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	

2.10.12	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.13	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.14	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.15	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.16	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.17	C1996	PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO (INSTALADO)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.18	C3513	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.19	C4835	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.20	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	27,00
		ESTIMATIVA P/		45,00				0,20	3,00	27,00	

		MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1									
2.10.21	C2598	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	4,20
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		7,00				0,20	3,00	4,20	
2.10.22	C1554	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.23	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.24	C4929	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.25	C1436	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1,80
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		3,00				0,20	3,00	1,80	
2.10.26	C4772	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1,29
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,16				0,20	3,00	1,29	
2.10.27	C4926	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.28	C0678	CAP (TAMPÃO) OU PLUG (BUJÃO) PVC P/ESGOTO D=100mm SOLD.	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		1,00					3,00	3,00	

		PADRÃO TIPO 1									
2.10.29	C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.30	C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.31	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	10,50
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		7,00				0,50	3,00	10,50	
2.10.32	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	13,80
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		23,00				0,20	3,00	13,80	
2.10.33	C2347	TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.34	C2356	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")-JUNTAS SOLD.	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.35	C2359	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM (2')-JUNTAS SOLD.	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.36	C4628	PLACA EM ALUMÍNIO 20x25cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		2,00					3,00	6,00	

		PADRÃO TIPO 1									
2.10.37	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.38	C4850	PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO COM INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 26X13CM	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.39	C2566	TUBO COBRE D= 22mm (3/4") CLASSE E	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.40	C2333	TÊ COBRE OU BRONZE D= 22mm (3/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.41	C1008	CURVA COBRE OU BRONZE D= 22mm (3/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.10.42	C2177	REGISTRO GLOBO /FECHO RÁPIDO DE 3/4"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.10.43	C2156	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 15mm (1/2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
2.11.1	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	47,10
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		314,00				0,05	3,00	47,10	
2.11.2	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	14,85

		D= 32mm (1")									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		99,00				0,05	3,00	14,85	
2.11.3	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	265,50
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1770,0 0				0,05	3,00	265,50	
2.11.4	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	28,20
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		188,00				0,05	3,00	28,20	
2.11.5	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	64,35
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		429,00				0,05	3,00	64,35	
2.11.6	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	20,70
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		69,00				0,10	3,00	20,70	
2.11.7	C0629	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 400X400X150mm	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11.8	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	12,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		4,00					3,00	12,00	
2.11.9	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11.10	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	

2.11.11	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	9,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		3,00					3,00	9,00	
2.11.12	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.11.13	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11.14	C1122	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11.15	C1124	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11.16	C1125	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11.17	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.11.18	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		2,00					3,00	6,00	

		PADRÃO TIPO 1										
2.11.19	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00		
2.11.20	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00		
2.11.21	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00		
2.11.22	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	30,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		10,00					3,00	30,00		
2.11.23	C4533	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	68,40	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		114,00				0,20	3,00	68,40		
2.11.24	C4794	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	9,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		3,00					3,00	9,00		
2.12		SISTEMA DE AR CONDICIONADO										
2.12.1	C3863	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 2,50 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00		

2.12.2	C3861	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,50 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.12.3	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	7,80
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		13,00				0,20	3,00	7,80	
2.12.4	C3734	REMANEJAMENTO DE CONDENSADORES DE MINICENTRAIS DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE PONTO DE FORÇA E RECARGA DE GAS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	3,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		1,00					3,00	3,00	
2.12.5	C2269	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	9,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		3,00					3,00	9,00	
2.13		PINTURA									
2.13.1	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	23,37
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		77,88				0,10	3,00	23,37	
2.13.2	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	253,47
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		844,90				0,10	3,00	253,47	
2.13.3	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	23,37
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		77,88				0,10	3,00	23,37	

2.13.4	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	253,47
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		844,90				0,10	3,00	253,47	
2.13.5	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	23,37
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		77,88				0,10	3,00	23,37	
2.13.6	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	71,82
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		23,94					3,00	71,82	
2.13.7	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	71,82
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		23,94					3,00	71,82	
2.13.8	C1876	PENTOX 2 DEMÃOS APLICADO EM MADEIRAS (CUPINICIDA)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	53,28
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		355,28				0,05	3,00	53,28	
2.13.9	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	6,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		2,00					3,00	6,00	
2.14		SERVIÇOS DIVERSOS									
2.14.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	149,60
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 1		249,36				0,20	3,00	149,61	
2.14.2	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	149,61
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		249,36				0,20	3,00	149,61	

		PADRÃO TIPO 1										
3		CEI PADRÃO TIPO II										
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES										
3.1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	156,66	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		497,66		0,15		0,10	21,00	156,66		
3.1.2	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1492,26	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		355,28				0,20	21,00	1492,26		
3.1.3	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1090,11	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		259,54				0,20	21,00	1090,11		
3.1.4	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1090,11	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		259,54				0,20	21,00	1090,11		
3.1.5	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1947,33	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		927,34				0,10	21,00	1947,33		
3.1.6	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	620,97	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		29,57				1,00	21,00	620,97		
3.1.7	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	565,74	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		53,88				0,50	21,00	565,74		
3.1.8	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1264,41	
		ESTIMATIVA P/		1204,1				0,05	21,00	1264,41		

		MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		8								
3.1.9	C3041	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	210,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00		
3.1.10	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	105,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00		
3.2		MOVIMENTO DE TERRA										
3.2.1	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	443,31	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		21,11					21,00	443,31		
3.2.2	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	443,31	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		21,11					21,00	443,31		
3.3		SERVIÇOS AUXILIARES										
3.3.1	C0083	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCAÇÃO MENSAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1065,1 3	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1014,3 2				0,05	21,00	1065,12		
3.3.2	C4754	PLATAFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, INCLUSIVE MOVIMENTAÇÃO (UTIL. 6X)	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	ESPE S.	EQUI P.	SUBTOT AL	210,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00		
3.3.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	ESPE S.	EQUI P.	SUBTOT AL	157,08	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		74,81			0,10		21,00	157,08		

3.4		PAREDES E PAINÉIS										
3.4.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1266,72	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1206,34				0,05	21,00	1266,72		
3.4.2	C1142	DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP.=5cm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	46,62	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		22,21				0,10	21,00	46,62		
3.4.3	C0804	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	30,66	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		14,58				0,10	21,00	30,66		
3.4.4	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	5,67	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,65				0,10	21,00	5,67		
3.4.5	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	96,39	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		45,85				0,10	21,00	96,39		
3.4.6	C4726	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	73,29	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENCÕES - CEI		34,91				0,10	21,00	73,29		

		PADRÃO TIPO 2									
3.4.7	C1803	MURETA C/TIJOLO MACIÇO, REBOCADA, INCL. FUNDAÇÕES	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	29,40
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		13,96				0,10	21,00	29,40	
3.4.8	C0079	AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	
3.5		ESQUADRIAS E FERRAGENS									
3.5.1	C1284	ESQUADRIAS DE MADEIRA E VIDRO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.5.2	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.5.3	C1980	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.20X 2.10)m	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.5.4	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	84,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		4,00					21,00	84,00	
3.5.5	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	84,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		4,00					21,00	84,00	
3.5.6	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.5.7	C1796	MOLA P/ PORTA TIPO	UN	QTD.	COMP	LAR	ALTU		EQUI	SUBTOT	63,00

		COIMBRA			R.	G.	RA		P.	AL	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.5.8	C2216	REVESTIMENTO C/LAMINADO MELAMÍNICO COLADO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	28,14
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		13,44				0,10	21,00	28,14	
3.5.9	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	892,92
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		141,72				0,30	21,00	892,92	
3.5.10	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	892,92
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		141,72				0,30	21,00	892,92	
3.5.11	C1988	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.5.12	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	47,46
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		7,52				0,30	21,00	47,46	
3.5.13	C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	129,15
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		61,48				0,10	21,00	129,15	
3.5.14	C1991	PORTA SASAZAKI- VENEZIANA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	35,28
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		16,80				0,10	21,00	35,28	

3.5.15	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	55,23
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,25				0,50	21,00	55,23	
3.5.16	C1362	FECHADURA DE TARJETA (LIVRE-OCUPADA)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.5.17	C1365	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.5.18	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	126,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		6,00					21,00	126,00	
3.5.19	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	129,15
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		61,48				0,10	21,00	129,15	
3.5.20	C4826	VIDRO LAMINADO DUPLO, INCOLOR, C/MASSA PARA CAIXILHOS E=6MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	5,46
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,56				0,10	21,00	5,46	
3.5.21	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	89,88
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		42,75				0,10	21,00	89,88	

3.6		COBERTURA									
3.6.1	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	89,04
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		21,21				0,20	21,00	89,04	
3.6.2	C1876	PENTOX 2 DEMÃOS APLICADO EM MADEIRAS (CUPINICIDA)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	89,04
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		21,21				0,20	21,00	89,04	
3.6.3	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	89,04
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		21,21				0,20	21,00	89,04	
3.6.4	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1144,29
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		544,93				0,10	21,00	1144,29	
3.6.5	C4911	RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	111,30
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		53,02				0,10	21,00	111,30	
3.6.6	C0989	CUMEEIRA CERÂMICA DA TELHA CANAL "TIMOM"	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	44,94
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,70				0,20	21,00	44,94	
3.6.7	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	349,22
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		83,15				0,20	21,00	349,23	
3.7		IMPERMEABILIZAÇÃO									
3.7.1	C2188	REGULARIZAÇÃO DE	M2	QTD.	COMP	LAR	ALTU	COE	EQUI	SUBTOT	496,23

		SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO			R.	G.	RA	F.	P.	AL	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		236,25				0,10	21,00	496,23	
3.7.2	C5022	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	325,92
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		155,16				0,10	21,00	325,92	
3.7.3	C1472	IMPERMEABILIZAÇÃO P/ REBAIXO BANHEIRO E COZINHA C/TINTA ASFÁLTICA	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	202,44
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		96,37				0,10	21,00	202,44	
3.7.4	C2057	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	325,92
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		155,16				0,10	21,00	325,92	
3.7.5	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	QTD.	PERÍ M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	390,81
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		372,10				0,05	21,00	390,81	
3.8		REVESTIMENTOS									
3.8.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2533,23
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2412,65				0,05	21,00	2533,23	
3.8.2	C3409	REBOCO C/	M2	QTD.	COMP	LAR	ALTU	COE	EQUI	SUBTOT	1391,4

		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4			R.	G.	RA	F.	P.	AL	6
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1325,17				0,05	21,00	1391,46	
3.8.3	C1221	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1141,77
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1087,48				0,05	21,00	1141,77	
3.8.4	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1245,72
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1186,41				0,05	21,00	1245,72	
3.8.5	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1245,72
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1186,41				0,05	21,00	1245,72	
3.8.6	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	18,69
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		17,77				0,05	21,00	18,69	
3.8.7	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	18,69
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		17,77				0,05	21,00	18,69	
3.8.8	C2242	RODAPÉ DE PEROBA (7X1.5)cm	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	534,45

		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		508,90				0,05	21,00	534,45	
3.8.9	C1877	PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L- T- U)	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	117,81
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		112,25				0,05	21,00	117,81	
3.8.10	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	59,22
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		56,34				0,05	21,00	59,22	
3.8.11	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	648,69
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		617,84				0,05	21,00	648,69	
3.8.12	C3035	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:6, ESP=20 mm P/ TETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	648,69
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		617,84				0,05	21,00	648,69	
3.8.13	C4285	FORRO DE GESSO ACARTONADO ARAMADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2,94
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,75				0,05	21,00	2,94	
3.9		PISOS									
3.9.1	C2180	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1223,2 5
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		582,47				0,10	21,00	1223,25	
3.9.2	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	82,95

		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		39,46				0,10	21,00	82,95	
3.9.3	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1183,7 7
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		563,69				0,10	21,00	1183,77	
3.9.4	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1183,7 6
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		563,69				0,10	21,00	1183,77	
3.9.5	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,72
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		52,90			0,06	0,10	21,00	6,72	
3.9.6	C1924	PISO RÚSTICO DE CONCRETO RIPADO (0.50X0.50)m JUNTAS= 5cm ESP.= 8cm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	26,25
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		12,54				0,10	21,00	26,25	
3.9.7	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	210,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00	
3.10		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
3.10.1	C2158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.2	C3247	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA,	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00

		INCLUSIVE TAMPA									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.4	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.5	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.10.6	C1997	PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.10.7	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	36,96
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		35,17				0,05	21,00	36,96	
3.10.8	C3674	SUORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	84,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		4,00					21,00	84,00	
3.10.9	C0986	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.10	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00

		C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.11	C4636	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.12	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.13	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.14	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.10.15	C1996	PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO (INSTALADO)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.10.16	C3513	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	
3.10.17	C4835	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	21,63
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,30				0,10	21,00	21,63	
3.10.18	C3019	PIA DE AÇO INOX (3.00x0.60)m C/ 1 CUBA E	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00

		ACESSÓRIOS									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.19	C1902	PIA DE AÇO INOX (2.00X0.58)m C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.20	C2302	TAMPO DE AÇO INOX P/ BANCADAS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.21	C2311	TANQUE DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.22	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	
3.10.23	C2626	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	97,23
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		46,31				0,10	21,00	97,23	
3.10.24	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	176,82
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		84,24				0,10	21,00	176,82	
3.10.25	C2629	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 60mm (2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	127,89
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		60,86				0,10	21,00	127,89	
3.10.26	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00

		D= 20mm (3/4")									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.27	C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.28	C2167	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.29	C2169	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 40mm (1 1/2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.30	C3653	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.31	C3654	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 32mm (1")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.32	C3656	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 50mm (1 1/2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.33	C2685	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/REGISTRO ACOPLADO DE 32 OU 40mm	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.34	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	6,09
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		2,88				0,10	21,00	6,09	

		PADRÃO TIPO 2									
3.10.35	C1436	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	13,23
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,26				0,50	21,00	13,23	
3.10.36	C2096	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	257,47
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		122,58				0,10	21,00	257,46	
3.10.37	C1239	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	257,46
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		122,58				0,10	21,00	257,46	
3.10.38	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	87,78
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		41,81				0,10	21,00	87,78	
3.10.39	C2597	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") - JUNTA C/ANÉIS	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	290,43
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		138,28				0,10	21,00	290,43	
3.10.40	C2599	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3") - JUNTA C/ANÉIS	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3,99
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,90				0,10	21,00	3,99	
3.10.41	C2594	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	129,99
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		61,93				0,10	21,00	129,99	
3.10.42	C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	

3.10.43	C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	
3.10.44	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.10.45	C4388	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.46	C4669	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.47	C4390	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm (4")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.48	C1576	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm (4"X2")-C/ANÉIS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.49	C1574	JUNÇÃO SIMPLES C/INSPEÇÃO PVC P/ESGOTO D=100mm (4")-C/ANÉIS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.50	C2359	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM (2')- JUNTAS SOLD.	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.10.51	C2356	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00

		(4")-JUNTAS SOLD.									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.52	C2347	TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2")	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.53	C4378	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO CROMADO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.54	C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.10.55	C1359	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.56	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.57	C4622	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE E FOSFORESCENTE	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.58	C4628	PLACA EM ALUMÍNIO 20x25cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	

3.10.59	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.60	C4850	PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO COM INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 26X13CM	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.10.61	C2575	TUBO COBRE INCLUSIVE CONEXÕES D= 22mm (3/4") CLASSE E	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	57,33
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		27,34				0,10	21,00	57,33	
3.10.62	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	84,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		4,00					21,00	84,00	
3.11		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
3.11.1	C3626	POSTE METÁLICO DECORATIVO CÔNICO RETO FLANGEADO H=4.0m P/01 OU 02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	217,98
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		103,79				0,10	21,00	217,98	
3.11.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	57,12
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		27,24				0,10	21,00	57,12	
3.11.4	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	22,89

		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,94				0,10	21,00	22,89	
3.11.5	C1199	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	83,79
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		39,93				0,10	21,00	83,79	
3.11.6	C1194	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60mm (2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	132,72
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		63,18				0,10	21,00	132,72	
3.11.7	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1020,3 9
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		485,88				0,10	21,00	1020,39	
3.11.8	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	28,14
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		6,70				0,20	21,00	28,14	
3.11.9	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	150,99
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		35,94				0,20	21,00	150,99	
3.11.10	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	534,02
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		254,33				0,10	21,00	534,03	
3.11.11	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	432,80
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		206,10				0,10	21,00	432,81	
3.11.12	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	538,23
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		256,32				0,10	21,00	538,23	
3.11.13	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	75,18
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		17,88				0,20	21,00	75,18	

		PADRÃO TIPO 2									
3.11.14	C1638	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	168,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		8,00					21,00	168,00	
3.11.15	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	
3.11.16	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	210,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00	
3.11.17	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	210,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00	
3.11.18	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.11.19	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.20	C1492	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.21	C0518	CABO COBRE NU 16MM2	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	24,78
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,88				0,20	21,00	24,78	
3.11.22	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	210,00

		ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2",4"X4"									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00	
3.11.23	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.11.24	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	210,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00	
3.11.25	C0857	CONDULETE DE PVC DE 3/4" TIPO C - E - LL - LR	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.26	C0629	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 400X400X150mm	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.27	C0628	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.28	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBTIR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.29	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	

3.11.30	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.31	C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.32	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	
3.11.33	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.34	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	63,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		3,00					21,00	63,00	
3.11.35	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.36	C1101	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	

3.11.37	C1122	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.38	C1124	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.39	C1131	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 90A	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.40	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.41	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.11.42	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.43	C2095	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1084,02
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		516,20				0,10	21,00	1084,02	
3.11.44	C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1084,03
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		516,20				0,10	21,00	1084,02	

3.11.45	C2096	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	14,70
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		7,00				0,10	21,00	14,70	
3.11.46	C1239	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	14,71
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		7,00				0,10	21,00	14,70	
3.11.47	C0568	CABO TELEFÔNICO CI 50-10	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	155,61
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		74,08				0,10	21,00	155,61	
3.11.48	C4533	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	796,94
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		379,53				0,10	21,00	796,95	
3.11.49	C4174	TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	42,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		2,00					21,00	42,00	
3.11.50	C2085	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PADRÃO TELEBRÁS 400X400X120mm	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.11.51	C0390	BLOCO TELEFÔNICO DE LIGAÇÃO INTERNA BLI - 10	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.12		SISTEMA DE AR CONDICIONADO									
3.12.1	C4776	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	33,60

		COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA									
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		8,00				0,20	21,00	33,60	
3.12.2	C4777	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	97,23
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		23,15				0,20	21,00	97,23	
3.12.3	C4778	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	33,60
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		8,00				0,20	21,00	33,60	
3.12.4	C4779	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	97,23
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		23,15				0,20	21,00	97,23	
3.12.5	C3863	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 2,50 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		1,00					21,00	21,00	
3.12.6	C3860	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	21,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		1,00					21,00	21,00	

		PADRÃO TIPO 2									
3.12.7	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	210,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00	
3.12.8	C0480	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1")	PA R	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	210,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		10,00					21,00	210,00	
3.12.9	C2095	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	386,40
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		18,40					21,00	386,40	
3.12.10	C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	386,39
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		18,40					21,00	386,40	
3.12.11	C2664	VENTILADOR DE TETO METÁLICO	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA		EQUI P.	SUBTOT AL	105,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		5,00					21,00	105,00	
3.13		PINTURA									
3.13.1	C1209	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA A ÓLEO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3199,98
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		761,89				0,20	21,00	3199,98	
3.13.2	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	3199,98
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		761,89				0,20	21,00	3199,98	
3.13.3	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2491,02
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		593,09				0,20	21,00	2491,02	

3.13.4	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2491,02
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		593,09				0,20	21,00	2491,02	
3.13.5	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2594,97
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		617,84				0,20	21,00	2594,97	
3.13.6	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2594,97
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		617,84				0,20	21,00	2594,97	
3.14		SERVIÇOS DIVERSOS									
3.14.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1497,52
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		713,10				0,10	21,00	1497,51	
3.14.2	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1158,15
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 2		551,53				0,10	21,00	1158,15	
4		CEI PADRÃO TIPO III									
4.1		SERVIÇOS PRELIMINARES									
4.1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	56,56
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		942,96			0,15	0,05	8,00	56,56	
4.1.2	C1044	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	74,48
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		93,07				0,10	8,00	74,48	
4.1.3	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	308,88
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		386,12				0,10	8,00	308,88	

		PADRÃO TIPO 3										
4.1.4	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	466,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		582,50				0,10	8,00	466,00		
4.1.5	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	811,36	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		2028,45				0,05	8,00	811,36		
4.1.6	C2209	RETIRADA DE PISO PAVIFLEX	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	315,44	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		394,33				0,10	8,00	315,44		
4.1.7	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	85,68	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		53,55				0,20	8,00	85,68		
4.1.8	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	319,20	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		797,98				0,05	8,00	319,20		
4.1.9	C3041	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	53,76	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		67,22				0,10	8,00	53,76		
4.1.10	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	104,32	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		130,40				0,10	8,00	104,32		
4.1.11	C1053	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	228,32	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1426,85				0,02	8,00	228,32		
4.1.12	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA	UN	QTD.	PERI	LAR	ALTU	COE	EQUI	SUBTOT	40,00	

		SANITÁRIA			M.	G.	RA	F.	P.	AL	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		5,00					8,00	40,00	
4.2		MOVIMENTO DE TERRA									
4.2.1	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	125,76
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		15,72					8,00	125,76	
4.2.2	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	125,76
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		15,72					8,00	125,76	
4.3		SERVIÇOS AUXILIARES									
4.3.1	C0083	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCAÇÃO MENSAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1086,16
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		2715,32				0,05	8,00	1086,16	
4.3.2	C4754	PLATAFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, INCLUSIVE MOVIMENTAÇÃO (UTIL. 6X)	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	80,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		10,00					8,00	80,00	
4.4		PAREDES E PAINÉIS									
4.4.1	C0806	COBOGÓ DE CIMENTO TIPO VENEZIANO (50X50X6)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	4,08
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		5,14				0,10	8,00	4,08	
4.4.2	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	384,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI		960,03				0,05	8,00	384,00	

		PADRÃO TIPO 3									
4.4.3	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	191,60
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		478,93				0,05	8,00	191,60	
4.4.4	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	2,16
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		2,65				0,10	8,00	2,16	
4.4.5	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	103,28
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		258,20				0,05	8,00	103,28	
4.4.6	C4726	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	17,68
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		11,03				0,20	8,00	17,68	
4.4.7	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	18,08
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		22,63				0,10	8,00	18,08	
4.5		ESQUADRIAS E FERRAGENS									
4.5.1	C1986	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.70X 2.10)m	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	8,00

		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1,00					8,00	8,00	
4.5.2	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	8,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1,00					8,00	8,00	
4.5.3	C4638	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICA L PARA PORTA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	32,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		4,00					8,00	32,00	
4.5.4	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	32,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		4,00					8,00	32,00	
4.5.5	C2216	REVESTIMENTO C/LAMINADO MELAMÍNICO COLADO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	64,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		8,00					8,00	64,00	
4.5.6	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	48,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		6,00					8,00	48,00	
4.5.7	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	24,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		3,00					8,00	24,00	
4.5.8	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	16,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		20,00				0,10	8,00	16,00	
4.5.9	C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	113,60
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		142,00				0,10	8,00	113,60	
4.5.10	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO	M2	QTD.	PERI	LAR	ALTU	COE	EQUI	SUBTOT	17,12

		ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM			M.	G.	RA	F.	P.	AL	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		10,71				0,20	8,00	17,12	
4.5.11	C2680	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE MADEIRA	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	8,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1,00					8,00	8,00	
4.5.12	C1365	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO	UN	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	40,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		5,00					8,00	40,00	
4.5.13	C1991	PORTA SASAZAKI-VENEZIANA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	15,52
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		9,69				0,20	8,00	15,52	
4.5.14	C4514	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	47,36
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		118,44				0,05	8,00	47,36	
4.5.15	C4951	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=10MM, COLOCADO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	47,36
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		118,44				0,05	8,00	47,36	
4.5.16	C1873	PELÍCULA DE INSULFILM	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	47,36
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		118,44				0,05	8,00	47,36	

4.5.17	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	8,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1,00					8,00	8,00	
4.5.18	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0.90X2.10)m E=10mm	CJ	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	8,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1,00					8,00	8,00	
4.5.19	C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	52,16
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		130,40				0,05	8,00	52,16	
4.5.20	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	52,16
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		130,40				0,05	8,00	52,16	
4.5.21	C2222	REVESTIMENTO METÁLICO, TIPO "REYNOBOND" DUAS CHAPAS	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	23,20
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		145,20				0,02	8,00	23,20	
4.5.22	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	15,12
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		2,00		0,90	2,10	0,50	8,00	15,12	
4.6		COBERTURA									
4.6.1	C1324	ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM DUAS ÁGUAS VÃO DE 20m	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	228,32

		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1426,8 5				0,02	8,00	228,32	
4.6.2	C2426	TELHA DE ALUMÍNIO C/MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL+TRAPEZ OIDAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	570,72
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		1426,8 5				0,05	8,00	570,72	
4.6.3	C1002	CUMEEIRA TERMOACÚSTICA	M	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	66,64
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		83,25				0,10	8,00	66,64	
4.6.4	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	74,48
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		93,07				0,10	8,00	74,48	
4.6.5	C4911	RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	51,76
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		258,90		0,25		0,10	8,00	51,76	
4.7		IMPERMEABILIZAÇÃO									
4.7.1	C2188	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	80,00
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		10,00					8,00	80,00	
4.7.2	C5014	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACE EXPOSTA EM ALUMÍNIO, TIPO II,	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	80,00

		E=4MM										
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		10,00					8,00	80,00		
4.7.3	C2057	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	80,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		10,00					8,00	80,00		
4.7.4	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	80,00	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		10,00					8,00	80,00		
4.8		REVESTIMENTOS										
4.8.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	1130,5 6	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		2826,4 3				0,05	8,00	1130,56		
4.8.2	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	811,36	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		2028,4 5				0,05	8,00	811,36		
4.8.3	C1221	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	319,20	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		797,98				0,05	8,00	319,20		
4.8.4	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	QTD.	PERI M.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	251,84	
		ESTIMATIVA P/ MANUTENÇÕES - CEI PADRÃO TIPO 3		629,61				0,05	8,00	251,84		
4.8.5	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA,	M2	QTD.	COMP R.	LAR G.	ALTU RA	COE F.	EQUI P.	SUBTOT AL	251,84	